în comuna jos însemnată, sunt rugați a mă avisă la vreme despre participare și a indică și oara descălecării la gară, ca să se poată lua dispozițiuni cu privire la trăsuri și locuințe. Trenul sosește la Zsigmondfalva la 11 oare a. m. și seara la 7 oare, la Becicherecul-mare dimineața și seara la 8 oare. Ecica, la 5/17 August, 1895. Valeriu Ghilădanu, învățătoriu.

Logodnă. Bravul învățătoriu din Mehala, dl Demetriu Roman, și-a încredințat de fiitoare soție pe gingașa dșoară Sidonia Olariu, fiica dlui Pavel Olariu din Fabricul-Timișoarei. — Fie într'un ceas bun!

Petrecerea din Liget, arangiată eri de tinerimea studioasă de acolo, a succes peste așteptare.

După amiazi:

10. Rapoartele comisiunilor.

11. Defigerea locului pentru adunarea generală viitoare.

12. Propuneri din partea membrilor.

13. Alegerea biroului și a comitetului pe anul 1895/6.

14. Alegerea comisiunii pentru autentificarea procesului verbal.

15. Închiderea adunării.

Bocșa-montană, 1/13 August 1895.

Ioan Ionașiu m. p., Ioan Marcu m. p.,
preș. reun. not. gen. al reun.

Invitare la abonament.

Începând cu 1 Iuliu st. v. prețul de abonament al ziarului „Dreptatea” s'a redus de la 12 fl. la 10 fl. pe an.